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11ادبیات وهنر
تسنیم- نقاش پیش کسوت، ایده گرفتن از آثار هنرمندان را موضوعی طبیعی در خلق آثار هنری و در عین حال، کپی کردن از آثار دیگران را به مثابه سرقت دانست. حسین محجوبی نقاش 
پیش کسوت، درباره برخورد با کپی کاری از آثار هنری نیز گفت: »حالا که موضوع برخورد با کپی کاری در مجامع هنری و رسانه ها داغ شده است، نباید اجازه دهیم این بحث ها به راحتی 
خاتمه یابد و فراموش شود. اعمال نظر تخصصی درباره چنین پرونده هایی باید توسط کارشناسان هنری انجام شود چرا که امروز امکان تشخیص آثار کپی با دشواری بسیاری مواجه است.«

 از آثار هنری ایده بگیرید
اما کپی نکنید

سه   شنبه اول آبان 1397 .13 صفر  1440.شماره 19946

...اخبار
جایگزینی تابلوی چلیپا به جای تابلوی صادقی

حــوزه هنری که دو روز پیش از 
بازنمایی تابلوی "عــاشــورا" اثر 
حبیب ا... صادقی در نگاه خانه 
زیرگذر تئاتر شهر خبر داده بود، 
دیروز تابلوی "توبه حر" اثر کاظم 
چلیپا را به جای آن بازنمایی کرد!

 دو روز پیش خبری مبنی بر افتتاح نگاه خانه ای در زیرگذر 
متروی تئاتر شهر تهران به نقل از روابـــط عمومی موسسه 
سپهر سوره هنر حوزه هنری در رسانه ها منتشر شد اما دیروز 
دوشنبه در مراسم افتتاحیه  این نگاه خانه با حضور مسئولان 
حوزه هنری، طی اقدامی عجیب و بدون اطلاع قبلی، تابلوی 
»توبه حر« اثر کاظم چلیپا جایگزین تابلوی حبیب ا... صادقی 
شد!نکته عجیب تر این که حبیب ا... صادقی نقاش آیینی و 
انقلابی، طی گفت وگو با تسنیم از خبر بازنماییِ تابلوی خود و 
جایگزین شدن تابلوی چلیپا به طور کلی اظهار بی اطلاعی کرد. 

اجرای پرده خوانی و نقالی عشاق در صحن 
مطهر حضرت معصومه )س(

سوم آبان، پرده خوانی و نقالی عشاق در صحن مطهر حضرت 
معصومه )س( اجرا می شود. مرشد میرزاعلی به خبرگزاری 
آنا گفت:» برای اولین بار در حرم حضرت معصومه )س( 
پرده خوانی و نقالی عشاق با موضوع قیام سیدالشهدا 
)ع( اجرا می شود. مسئول دفتر تعزیه و آیین های نمایشی 
مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری ادامــه داد: با نزدیک 
شدن به ایام اربعین ،با همکاری مرکز آل البیت و دفتر تعزیه 
و هنرهای آیینی حوزه هنری، پرده خوانی و نقالی عشاق 
با موضوع قیام سیدالشهدا )ع( و اربعین در صحن حضرت 
معصومه )س( اجرا می شود که هدف از این اجرا، نشان دادن 

مظلومیت سیدالشهدا )ع( و اهل بیت گرامی ایشان است.

معرفی برترین آثار هنر انقلاب در نیمه دوم امسال

به گفته امیرعبدالحسینی، سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران تصمیم دارد در نیمه دوم امسال در کنار برگزاری 
نمایشگاه ها، فروش محصولات و آثار هنری،  به معرفی برترین 
آثار هنر انقلاب نیز بپردازد. وی درباره برنامه های پیش رو به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به مهر 
گفت:  تمرکزمان در این موضوع بر 40 سال هنر تجسمی 
انقلاب اسلامی خواهد بود و قرار است با معرفی استادان و 
برترین کارهای حوزه هنرهای تجسمی، جنبه های پژوهشی 
را تقویت و نشست های تخصصی برای ارزیابی هنرهای 
انقلاب اسلامی برگزار  کنیم.  پیروزی  از  تجسمی پس 
عبدالحسینی همچنین تصریح کرد:  هدف ما معرفی برترین 

آثار برای فرهنگ سازی و تاثیرگذاری بر هنر معاصر است.

...گزارش جلسه
جلسه نقد کتاب شعر" غم چیز دیگری است "در 

مشهد برگزار شد

جلسۀ نقد و پژوهش شعر با موضوع نقد کتاب »غم چیز دیگری 
است« اثرزهرا محدثی خراسانی، روز یک شنبه هفته جاری با 
حضور جمعی از شاعران و منتقدان استان خراسان  رضوی 

برگزار شد.
یوسف بینا در این مراسم به نقد ساختاری شعر های موجود در 
این کتاب پرداخت و گفت : در برخی از شعر ها، تنافرحروف 
وجود دارد که به شعر ضربه می زند واین موضوع در غزل ها 
بیشتر به چشم می آید و ضعف در قافیه نیز یکی دیگر از مواردی 

است که دربعضی ابیات وجود دارد .
در ادامه این مراسم، سید حسن مبارز به عنوان منتقد دوم با 
پرداختن به محتوای این کتاب گفت: این کتاب یک مجموعۀ 
صادقانه است و رویکردهای آیینی و رسالت محور را در این 
کتاب می بینیم. در مجموع غم هایی که در این کتاب دیده 
می شود، به واقع غم های ارجمند و آسمانی است. مباحثی 
که دربارۀ سحرخیزی و شب زنده داری و امثال این هاست، از 

همین جنس است.
منیژه رضوان نیز که به عنوان منتقد به این مراسم دعوت شده 
بود، موضوع صحبت های خودرا به موضوعات زبانی و تصویر 
پردازی های موجود در این کتاب اختصاص داد و گفت : سرایش 
شعر برای کودک و نوجوان در روانی کلام ایشان اثر داشته 
است. کلمات غامض یا ثقیل، در شعر ایشان کمتر به چشم می 
خورد. ایشان تصویرگرا نیستند و بیشتر به محتوا می پردازند 
و اگر مقداری به سمت خلق تصویر بروند، باعث قوت کارشان 
خواهد شد. از طرفی شاعر در این مجموعه کمتر تن به خطر 
می دهد و همان چارچوب را ادامه می دهد که این حسن و عیب 
خود را دارد. روانی کلام در چهارپاره ها بیشتر مشهود است و 
البته گاهی به شعر نوجوان نیز نزدیک می شود.  در ادامه محمد 
نیک به ارائه نظراتش درباره این کتاب پرداخت و گفت:سنت 
شاعری در خانوادۀ ایشان سابقه دارد و پدر مرحوم ایشان هم 
شاعر توانایی بوده اند، همچنین مصطفی محدثی خراسانی 
برادر ایشان از شاعران بنام ایران زمین هستند و باید حضور این 
خانواده را در ادبیات، به فال نیک گرفت . هادی اسماعیلی نیز 
در پایان این مراسم گفت : استفاده از تصویرهای کلی و عظیم و 
عناصری مثل بهار و آسمان و نور و... در این کتاب فراوان دیده 
می شود و  تعبیرها و تصویرها،  اغلب کلیشه ای است البته در 
مواردی تصویرهای درخشانی هست که به نظر می رسد شاعر 

در این لحظه ها، یک شکار انجام داده است.

احتمال انتشار مجموعه شعر جدید صباغ نو
احتمال دارد مجموعه شعر جدید امید صباغ نو در نیمه دوم 

چهره ها

شاعر
سال آینده منتشر شود. امید صباغ نو ،شاعر، در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره انتشار اثر جدیدش اظهار 

کرد: سال آینده مجموعه شعر جدیدی را منتشر 
خواهم کرد. هم اکنون دو سوم مجموعه شعرم 
آماده است و یک سوم کار باقی مانده که آن هم تا 
سال آینده جمع آوری می شود. سعی می کنم 
مجموعه شعر جدیدم را در نیمه دوم سال ۹۸ 
ــزود: »هــم اکــنــون کتاب یا  منتشر کنم. وی افـ
مجموعه شعر جدیدی منتشر نکردم. با این وضع 
اقتصادی که در بــازار نشر وجود دارد، ناشران 

تمایلی به انتشار کار جدید ندارند.«

 احتمال بازگشت محمدعلی بهمنی به دفتر موسیقی 
بهمنی که قبل از بستری شدنش از ریاست دفتر موسیقی 

چهره ها

شاعر
کناره گیری کرده بود، به تازگی از بیمارستان مرخص شده 
و از بازگشتش به دفتر موسیقی سخن گفته است. او که 

شهریور ماه امسال از سمت ریاست شورای شعر 
و ترانه دفتر موسیقی خداحافظی کرده بود، 
ــاره احتمال بازگشتش به وزارت ارشــاد،  درب
گفت: بازگشت من، به پیشنهادهایی بستگی 
دارد که از سوی وزارت ارشــاد ارائــه می شود. 
ــالاخــره آن هـــا پیشنهادی دارنــد و مــن هم  ب
پیشنهادی دارم. بهمنی بار دیگر یــادآور شد 
که مشکل او در شــورای شعر، به کلام های 

ضعیفی برمی گردد که »پدر آدم را درمی آورد.«

جزئیاتی از جدیدترین آلبوم شهرام ناظری
آلبوم  »آرش کمانگیر« بر اساس منظومه  آرش کمانگیر اثر 

چهره ها

خواننده سنتی
سیاوش کسرایی با صدای شهرام ناظری و آهنگ سازی پژمان 
طاهری، مراحل پایانی تولید را پشت سر مــی گــذارد. به 

گزارش هنرآنلاین، توتونچیان مدیرعامل شرکت 
فرهنگی هنری ققنوس درباره جزئیات این آلبوم 
توضیح داد: بخش ارکسترال اثــر در "کنسرت 
هاوس" شهر وین توسط ارکستر مجلسی اتریش و به 
رهبری طاها عابدیان ضبط شده و دکتر قطب الدین 
صادقی، نویسنده و کارگردان برجسته تئاتر نیز 
راوی داستان است. »آرش کمانگیر« شامل هفت 
قطعه به نام های "شب"، "قصه"، "امید"، "آهنگ 

دگر"، "بدرود"، "آرش" و "سوگ" می شود. 

سفیر آلمان در دیدار با وزیر ارشاد در تهران مطرح کرد

تبادل آثار فرهنگی و هنری ایران و آلمان
فریدون شهبازیان در» شب های هنر« شبکه 4 سیما بیان کرد

لزوم ممیزی در موسیقی جوانان
گروه ادب و هنر- فریدون شهبازیان رهبر دایم 
ارکستر ملی ایران، مهمان برنامه شب های هنر بود. 
او در شب موسیقی این برنامه از روند تشکیل ارکستر 
ملی ایران گفت و ممیزی موسیقی را تنها راه بهبود 
فضای شنیداری موجود دانست. او صحبت درباره 
این که در 40 سال گذشته چه بر موسیقی آمده 
را مفصل خواند و گفت:» بعد از انقلاب راهی که 
موسیقی در رادیو و حتی در تلویزیون با ارکسترهای 
مختلف خود مانند ارکستر گل ها و مجلسی می رفت، 
متوقف شد. درست یک سال بعد، جنگ ایران و عراق 
شروع شد و این اتفاق موسیقی را به سمت موسیقی 
حماسی برد. در این میان موسیقی اصیل ایرانی 
تقریبا متوقف شده بود و افراد کمی در آن مشغول 
فعالیت بودند. پس از این هشت سال، سعی کردیم 
موسیقی دوباره در راه اصلی خود حرکت کند چون 
نیاز به موسیقی حماسی طی هشت سال جنگ تا 
حدودی برطرف شده بود. هر چند موسیقی های 
بی شماری در آن سال ها در آرشیو خاک خورد و 

شنیده نشد.
موسیقی کودک بعد از سال های جنگ، فعالیتش 

را از سر گرفت اما موسیقی 
ملی باز هم در محاق ماند تا 
این که آرام آرام ارکسترها 
راه اندازی شدند. می توان 
موسیقی   70 دهــه  گفت 
ــای خـــودش را در میان  ج
مردم پیدا کرد به خصوص 
موسیقی که جــوانــان را به 

خود جذب می کرد. ارکستر ملی ایران به رهبری 
استاد پیش کسوت فرهاد فخرالدینی تشکیل شد و 
موسیقی ملی دوباره جان گرفت و مردم از آن حمایت 
کردند تا این که به روزهای فعلی رسیدیم. هم اکنون 
ممیزی مشکل اصلی موسیقی ویژه جوانان ماست. 
آثار تولیدی موسیقایی باید دیده و شنیده شود و 

کارشناسی درستی درباره آن ها صورت گیرد.«
فریدون شهبازیان معتقد است امــروزه به واسطه 
تغییر در نوع پخش آثار موسیقی، فرصت تفکر درباره 
آن ها گرفته شده و این از هر چیزی خطرناک تر 
است. او گفت:» به تازگی برای یک آزمون نوازندگی 
فراخوان داده ایم که امیدواریم بتوانیم از طریق آن 
نوازنده های مناسبی را برای جایگزینی تعدادی 
از نیروهای فعلی و اضافه شدن به بخش های دیگر 
انتخاب کنیم.« او مخالفت با ارکستر ملی را طبیعی 
دانست و گفت:» از نظر من این که در روزنامه ها علیه 
ارکستر ملی می نویسند، اشکالی ندارد اما رسالت ما 
در ارکستر ملی این است که موسیقی سرزمین مان را 
درست اجرا کنیم. اکنون مشغول تمریناتی هستیم 
تا شب حسین علیزاده را با آثار او اجرا کنیم. ارکستر 
می تواند در شهرها و استان 
هــای دیگر هم توسعه پیدا 
کند همان طور که الان در 
شیراز، سنندج و کرمانشاه 
اســـت امـــا هــمــچــنــان ایــن 
ارکسترها قوت نمی گیرند 
چون نوازنده هایشان کامل 

نمی شود.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با کلور برشتولد 
سفیر آلمان در تهران با بیان این که حضور ناشران ایرانی 
در نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت نشانه علاقه به 
گسترش روابط فرهنگی میان دو کشور است، گفت: ایران 
و آلمان از قدیم تاکنون روابط خوبی در حوزه های مختلف به 

ویژه در حوزه های فرهنگی و هنری داشته و دارند.
به گــزارش مرکز روابــط عمومی و اطــلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدعباس صالحی صبح دیروز 
در دیدار با سفیر آلمان در تهران، با اشاره به ضرورت امضای 
توافق نامه فرهنگی میان دو کشور افزود: امضای سریع تر 
این توافق نامه به ایجاد مسیری روشن برای ادامه فعالیت 

های مشترک فرهنگی و هنری منجر می شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: جامعه ایرانی به 
فرهنگ، اندیشه و هنر آلمان علاقه مند بوده و هست و بخش 

قابل توجهی از حوزه های فلسفی و معرفتی 
این کشور در ایران دنبال می شود و این 
فضای مشترک نخبگانی و عمومی بین 
ایران و آلمان، مسئولیت دولتمردان دو 

کشور در زمینه های مختلف از 
جمله حوزه های فرهنگی و 

هنری را مضاعف می کند.
ــار موزه  وی با اشـــاره به آث
هنرهای معاصر و غیبت 
این آثار در نمایشگاه کشور 
ــه داد: حضور  آلمان ادام
آثار این موزه در نمایشگاه 

آلمان اهمیت زیادی دارد 
این  ــا نگرانی هایی در  ام

زمینه به وجود آمده است و معاون امور هنری با مسئولان 
آلمان گفت و گوهایی خواهد داشت تا ضمن رفع برخی 
نگرانی های جامعه ایرانی، زمینه های این حضور فراهم 

شود.
در این دیدار کلور برشتولد سفیر آلمان در تهران نیز با اشاره 
به روابط دیرینه ایران و آلمان در زمینه های مختلف از جمله 
زمینه های فرهنگی و هنری گفت: نقاط مشترک فرهنگی 
و هنری بسیاری میان دو کشور وجود دارد و مردم ایران و 
آلمان در امور فرهنگی و هنری همواره ارتباط و همکاری 

های خوبی با یکدیگر داشته اند.
سفیر آلمان در تهران ادامه داد: نگاه مثبتی به خروج آمریکا 
از برجام نداریم و نباید این اتفاق می افتاد زیرا این توافق 
نامه مصوبه شورای امنیت بوده است و این خروج، از نگاه ما 

ضربه ای به توسعه روابط در چارچوب برجام بود.
وی افزود: ایرانیان علاقه زیادی به فرهنگ 
و هنر آلمان دارند و کمتر کشوری را دیده 
ام که مانند ایرانیان گوته، هگل و کانت را 

بشناسند.
وی با اشاره به غیبت آثار موزه 
هنرهای معاصر تهران در 
کشور آلمان گفت: امیدوارم 
ــن حــضــور به  ــ ــرایـــط ای شـ
زودی فراهم شــود و حتی 
ما برای رفع برخی نگرانی 
ها پیشنهاد کردیم به طور 
ــار فرهنگی و  هــمــزمــان آثـ
هنری آلمان نیز در تهران به 

نمایش گذاشته شود.


